
2−000030−L0 TS050−1N_1

 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

    0   90 180 270 360

hAB
    0

  20

  40

  60

  80

100
 X, Y, Z
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS050−2N_1

 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

    0   90 180 270 360

hAB
−40
    0

−20
  20

    0
  40

  20
  60

  40
  80

  60
100  Y A, B, CAB

 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS050−3N_1

 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

    0   90 180 270 360

hAB
−120
    0

−60
  20

    0
  40

  60
  60

120
  80

180
100  L*  a*, b*, C*ab

 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS050−4N_1

 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

    0   90 180 270 360

h*ab
−120
    0

−60
  20

    0
  40

  60
  60

120
  80

180
100  L*  a*, b*, C*ab

 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS050−5N_1

 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

400 500 600 700;495c 567c;400
λd    0

  20

  40

  60

  80

100
 X, Y, Z
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS050−6N_1

 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

400 500 600 700;495c 567c;400
λd−40

−20

    0

  20

  40

  60
AB

   

  20

  40

  60

  80

100

Y
 Y A, B, CAB
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS050−7N_1

 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

400 500 600 700;495c 567c;400
λd−120

−60

    0

  60

120

180
a*b*

   

  20

  40

  60

  80

100

L*
 L*  a*, b*, C*ab
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 

 
2−000030−L0 TS050−8N_1

 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=100, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

400 500 600 700;495c 567c;400
λd−10

  −5

    0

    5

  10

  15
ab

   

  20

  40

  60

  80

100

Y
 Y a, b, cab
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS051−1N_1

 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

    0   90 180 270 360

hAB
    0

  20

  40

  60

  80

100
 X, Y, Z
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS051−2N_1

 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

    0   90 180 270 360

hAB
−40
    0

−20
  20

    0
  40

  20
  60

  40
  80

  60
100  Y A, B, CAB

 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS051−3N_1

 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

    0   90 180 270 360

hAB
−120
    0

−60
  20

    0
  40

  60
  60

120
  80

180
100  L*  a*, b*, C*ab

 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS051−4N_1

 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

    0   90 180 270 360

h*ab
−120
    0

−60
  20

    0
  40

  60
  60

120
  80

180
100  L*  a*, b*, C*ab

 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS051−5N_1

 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

400 500 600 700;495c 567c;400
λd    0

  20

  40

  60

  80

100
 X, Y, Z
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS051−6N_1

 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

400 500 600 700;495c 567c;400
λd−40

−20

    0

  20

  40

  60
AB

   

  20

  40

  60

  80

100

Y
 Y A, B, CAB
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 
2−000030−L0 TS051−7N_1

 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

400 500 600 700;495c 567c;400
λd−120

−60

    0

  60

120

180
a*b*

   

  20

  40

  60

  80

100

L*
 L*  a*, b*, C*ab
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

 

 
2−000030−L0 TS051−8N_1

 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS
 Ostwald
Yw=88,6, Ym=520_770, Bm=380_520D65NCS

400 500 600 700;495c 567c;400
λd−10

  −5

    0

    5

  10

  15
ab

   

  20

  40

  60

  80

100

Y
 Y a, b, cab
 Y

Cm
Gm

Ym

Rm Mm

Bm

V

C

L

M

O

Y

Y

O

M

L

C

V

V C

L M

O Y

Y O

M L

C V

-8
-6

-8
-6

-8
-6

-8
-6

gráfico TUB-TS05; Ostwald colours, Ym=520_770&sRGB
XYZ, YABCABh, CIELAB, λd data for illuminant D65

entrada: w/rgb/cmyk −> w/rgb/cmyk−
salida: ningún cambio

http://130.149.60.45/~farbmetrik/TS05/TS05L0NP.PDF /.PS; comience salida
N: ninguna 3D-linealización (OL) en archivo (F) o PS-startup (S), página 1/1
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